
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу нерухомих об’єктів-пам’яток архітектури, що розташовані 
на території міста Одеси, зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст області до комунальної власності 
територіальної громади міста Одеси 

Відповідно до частини 2 статті 43, абзаців 2 і 3 пункту 10 розділу V Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», частин 1 і 2
статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України,  Закону  України  
«Про охорону культурної спадщини», враховуючи рішення Одеської міської ради
від  25  червня  2014  року  №  4818-VI,  погодження  спеціально  уповноваженого
органу охорони культурної спадщини і висновки та рекомендації постійної комісії
обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних
громад області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Передати  нерухомі  об’єкти-пам’ятки  архітектури,  що  розташовані  на
території міста Одеси, зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
області  до  комунальної  власності  територіальної  громади  міста  Одеси  згідно  з
додатком.

2. Управлінню обласної ради з майнових відносин (Лунгул В.В.) управлінню
культури,  національностей,  релігій  та  охорони  об’єктів  культурної  спадщини
Одеської обласної державної адміністрації (Олійник О.В.), Одеській міській раді
здійснити передачу-приймання зазначених у пункті 1 об’єктів згідно з порядком,
встановленим чинним законодавством.

3.  Передача-приймання  окремих  об’єктів  культурної  спадщини,  що
знаходяться  під  охороною  держави  як  пам’ятки  архітектури  національного
значення,  буде  здійснена  за  наданням  відповідного  погодження  Міністерства
культури  України  як  відповідного  центрального  органу  виконавчої  влади,  що
реалізує державну політику у сфері охорони культурної спадщини. 

4.  Окремі  приміщення  у  відповідних  об’єктах  приймання-передачі,  що
раніше були приватизовані, залишаються у приватній власності.

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних
громад області.

Голова обласної ради                                                                              А.І. Урбанський

26 травня 2016 року
№ 120-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 26 травня 2016 року 
№ 120-VІI

Перелік нерухомих об’єктів-пам’яток архітектури, що розташовані 
на території міста Одеси, які передаються зі спільної власності

територіальних громад сіл, селищ, міст області до комунальної власності
територіальних громад міста Одеси

  
№
з\п Назва пам’ятки Адреса Примітка

1. Безкоштовна народна читальня, 
1890-1891 рр.

пров. Книжний, 1 Адміністративна будівля - 
бібліотека

2. Міст по лінії трамваю 
№ 19, 1910 р.

вул. Дача Ковалевського 
(Амундсена), 3

міст

3.
Рішельєвське трамвайне депо, 1910 р. вул. Водопровідна, 1 Адміністративна будівля, 

депо 
«Одесміськелектротранс»

4. Стара біржа, 1828–1834 рр., 
1871–1873 рр. 

пл.  Думська,  1 Міська рада

5.
Пам’ятник генерал-губернатору 
Новоросійського краю А.Е. Рішельє, 
1828 р.

бул. Приморський Пам’ятник 

6.
Прибутковий будинок 
Маврокордато, 1905 р.

вул. Грецька, 25 ріг 
вул. Катерининської  

Житловий будинок (оренда 
міста)

7. Маріїнська гімназія, 1869 р. вул. Л.Толстого, 9 ріг вул. 
Новосельського

Гімназія 

8. Мавританська арка, початок XX ст. бул. Французький, 17 Арка 

9.
Особняк Манук-Бея, 1845–1846 рр. вул. Гоголя, 15 Житловий будинок (дитячий 

садок району)
10. Житловий будинок, 1930 р. пров. ІІ Лермонтовський, 7 Житлова будівля

11.

Нежитлові приміщення першого 
поверху та підвалу № 514 
(Будинок Рішельєвського ліцею, 
будинок Вагнера, 1819 р.)

вул. Катерининська, 14 Частина нерухомого об’єкту 
культурної спадщини, що в 
цілому складається з 
приміщень загальною 
площею 
328,4 кв. м., основною 
площею 224,9 кв. м. 
(свідоцтво про право 
власності від 26 квітня 
2012  року  
Серії САЕ № 668290)

12.

Будинок Зонтага, 1826 - 1827, 1850 бул.  Приморський, 6 ріг 
пров. Воронцовський, 11 

Житловий будинок 
(поліклініка, міське 
управління охорони 
здоров’я) 


